
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE 2° RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 710
del 10-11-2021

Oggetto:APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI
ULTERIORI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER IL SOSTEGNO ALLE
IMPRESE ED AI LAVORATORI AUTONOMI COLPITI DALLA CRISI
ECONOMICA A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-19.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Il responsabile del settore ragioneria, tributi e personale (economico),

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – testo unico sull’ordinamento degli enti locali,
ed in particolare:
l’art. 107 sulle funzioni di competenza - dirigenziale;
l’art. 109 relativo al conferimento di funzioni dirigenziali;
l’art. 151 e 153 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto l’atto di nomina sindacale prot.n. 169 del 05/01/2021 del responsabile del 2° settore
ragioneria, tributi e personale (economico);
Preso atto che, con delibera di Consiglio comunale n. 65 del 30/12/2020, l’Amministrazione
comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 12/01/2021, con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2021/2023.

Rilevato che con deliberazione di Giunta comunale n. 124 del 5/10/2021 l’Amministrazione
comunale ha approvato:

il bando per l’assegnazione di ulteriori contributi a fondo perduto per il sostegno alle imprese
ed ai lavoratori autonomi colpiti dalla crisi economica a seguito dell’emergenza Covid-19;

Determinazione n. 710 del 10-11-2021  - Comune di Cerea



N. 710

lo schema di domanda per l’assegnazione di ulteriori contributi a fondo perduto per il
sostegno alle imprese ed ai lavoratori autonomi colpiti dalla crisi economica a seguito
dell’emergenza Covid-19;

Dato atto che il bando è stato prontamente pubblicato e che, a partire dal 10/10/2021 le domande
sono state raccolte e protocollate in ordine di arrivo (data e ora);

Preso atto che nello schema di bando i requisiti per la partecipazione al bando stesso erano i
seguenti:

avere sede legale o sede operativa nel Comune di Cerea;−

avere registrato un ammontare medio mensile del fatturato e dei corrispettivi dell’anno−
2020 inferiore almeno del 10% rispetto all’ammontare medio mensile del fatturato e
dei corrispettivi dell’anno 2019;

essere titolare o socio di un’azienda iscritta al registro delle imprese istituito presso la−
Camera di commercio;

non essere un libero professionista iscritto ad un ordine professionale, ovvero ad un−
albo professionale;

essere titolare o socio di un’azienda avente un numero massimo di dipendenti fino a−
10 (compreso);

essere titolare o socio di un’azienda operativa al momento della presentazione della−
richiesta di contributo;

essere titolare o socio di un’azienda non sottoposta a procedure concorsuali−
(fallimento, concordato preventivo e liquidazione volontaria);

non essere destinatario di avvisi di accertamento tributario emessi dal Comune di−
Cerea, divenuti esecutivi, per i quali non si è proceduto al loro pagamento integrale
alla data di presentazione della domanda;

non essere destinatario di sanzioni amministrative irrogate dal Comune di Cerea,−
divenute esecutive, per le quali non si è proceduto al loro pagamento integrale alla
data di presentazione della domanda;

non avere contenziosi in essere con il Comune di Cerea alla data di presentazione−
della domanda;

non essere stati assegnatari di contributi ai sensi dei bandi approvati dal Comune di−
Cerea con le deliberazioni di Giunta comunale n. 14 del 5 febbraio 2021 e n. 79 del 1°
giugno 2021.

Dato atto che tutte le domande pervenute sono state valutate in base ai requisiti indicati nel bando
stesso;

Ritenuto di approvare la graduatoria delle domande ammesse all’assegnazione del contributo
sulla base delle dichiarazioni in esse contenute;

Stilata pertanto la graduatoria di cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Dato atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013
e della legge 190/2013 sono i seguenti:

Determinazione n. 710 del 10-11-2021  - Comune di Cerea



N. 710

norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: del. G.C. 124 del 5/10/2021;
ufficio comunale di riferimento: ragioneria,
funzionario competente o responsabile del procedimento: Dottor Marcello Quecchia
modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su domanda del soggetto
interessato;

tutto ciò premesso,
DETERMINA

di attestare che il sottoscritto, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente1)
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento
di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n.
62/2013 (regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art.
6 del codice di comportamento integrativo del Comune;

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente2)
provvedimento;

di approvare la graduatoria degli assegnatari dell’ulteriore contributo a fondo perduto per il3)
sostegno alle imprese ed ai lavoratori autonomi per il contrasto alla crisi economica a
seguito dell’emergenza Covid-19, ai sensi del bando approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 124 del 5/10/2021 [allegato A)];

di pubblicare integralmente l’elenco di cui all’allegato A) sul sito istituzionale;4)

di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs. n.5)
33/2013 e della legge 190/2012 sono sopra riportati;

di inserire il provvedimento in oggetto nel registro delle determinazioni tenuto presso il6)
settore affari generali, che provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio ai sensi dello
statuto comunale;

di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto7)
dispone l’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Impegno provvisorio N.   788 del 10-11-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.11-1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo        354 Articolo       CONTRIBUTI ALLE AZIENDE PER IL CONTRASTO AL CORONA VIRUS
Causale APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER LASSEGNAZIONE DI ULTERIORI

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER IL SOSTEGNO ALLE IMPRESE ED AI
LAVORATORI AUTONOMI COLPITI DALLA CRISI ECONOMICA A SEGUITO
DELLEMERGENZA COVID-19.

Importo  2021 €. 120.000,00

Determinazione n. 710 del 10-11-2021  - Comune di Cerea



N. 710

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Quecchia Marcello

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;   sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Determinazione n. 710 del 10-11-2021  - Comune di Cerea


